
 
 

  
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 00 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.gov.cz    •   

www.dotaceEU.cz 

 
1 

 
 

Metodické stanovisko ministra pro místní rozvoj č. 3 k Metodickému pokynu 
Společných procesů implementace fondů EU v programovém období 2021–2027, 
verze 3, ve věci nevydání Výroční zprávy o implementaci Dohody o Partnerství 
v roce 2025 

 
Popis situace a odůvodnění změn 

Metodické stanovisko č. 3 ruší v Metodickém pokynu Společných procesů implementace fondů EU 
v programovém období 2021–2027, verze 3 (dále jen “MP SP“) termín pro vydání Výroční zprávy o 
implementaci Dohody o Partnerství (dále jen „VZ DoP“) v roce 2025, tj. za sledované období 1. 1. 2024 – 31. 
12. 2024 z důvodu souběhu s přezkumem v polovině programového období 2021-2027, který předchází 
plnohodnotné úpravě programů na základě posouzení jejich výkonnosti. Pro účely tohoto přezkumu je 
zohledněna socioekonomická situace v dotčeném členském státě nebo regionu, včetně všech aktuálních 
významných negativních finančních, hospodářských či sociálních problémů nebo demografických výzev, a 
vývoj při dosahování cílů příspěvku v oblasti klimatu na vnitrostátní úrovni. Zhodnocení dosaženého pokroku 
v implementaci programů a potažmo i v DoP je tak součástí přezkumu v polovině období v souladu s čl. 18 
odst. 1 obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1060 ze dne 24. června 2021, jehož 
výsledkem bude návrh revizí programů včetně návrhu na konečné přidělení částky flexibility. S ohledem na 
termín předložení posouzení týkající se výsledků přezkumu Komisi, tj. 31. března 2025, je příprava VZ DoP 
v tomto roce zbytná.  
 
Metodické stanovisko  

Obsahem metodického stanoviska jsou tyto změny: 

Kapitola 4.5.1. ZPRÁVY A INFORMACE NA ÚROVNI DOHODY O PARTNERSTVÍ 

V kapitole 4.5.1. se text k VZ DoP mění následovně:  

„Výroční zpráva o implementaci Dohody o partnerství 2021-2027 (dále „VZ DoP“) vychází ze zkušeností 
z řízení a koordinace implementace fondů v předchozích programových obdobích. VZ DoP řeší absenci 
souhrnné zprávy o implementaci fondů EU v ČR, shrnuje pokrok, stav a předpokládaný vývoj implementace 
DoP 2021-2027 a také DoP 2014-2020, dokud to bude relevantní, a slouží zejména jako podklad pro 
rozhodnutí na národní úrovni v klíčových otázkách implementace DoP a programů za účelem zefektivnění 
řízení, koordinace a realizace fondů EU. V průběhu programového období mohou být struktura a obsah 
zprávy aktualizovány v závislosti na potřebách MMR-NOK. Zpráva je zpracována mimo prostředí MS2021+ 
na základě dat z MS2021+ a také z MS2014+, dokud to bude relevantní. Zpráva se zpracovává 1 x ročně 
s daty platnými k 31. 12. roku n a předkládá se vládě ČR a veřejnosti pro informaci nejpozději do 1. 5. roku 
n+1. První zpráva bude předložena vládě ČR v roce následujícím po schválení programů implementovaných 
v programovém období 2021-2027 ze strany EK. Zpráva se nevydává v roce 2025 vzhledem k souběhu 
s přezkumem v polovině programového období. “ 

 

 

 



 
 

  
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 00 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.gov.cz    •   

www.dotaceEU.cz 

 
2 

 
 

 

Tabulka 1 „Zprávy a informace na úrovni Dohody o partnerství“ se v kapitole 4.5.1. mění následovně: 

Název zprávy Zkratka Odpovědnost Subjekt, 
kterému je 
zpráva či 

informace 
určena 

Forma / 

Zdroj dat 

Sledované období2 Frekvence Termín 

podání 
Za zpracování Za vstupní 

data 

Výroční zpráva 
o implementaci 
Dohody 
o partnerství 

VZ DoP MMR-NOK ŘO1,  

MMR-NOK,  
MF-PO,  
MF-AO,  

správce 
MS2021+ 

Vláda ČR, 
široká 
veřejnost, EK 

El. / 
MS2021+ 

1. 1. 2021 – 
31. 12. roku n 

Ročně3 do 1. 5. 
roku n+1 

Poznámka: 
1 ŘO má zodpovědnost za zajištění plného rozsahu a kvality dat, jejich aktuálnosti a platnosti v MS2021+ z úrovně žadatelů a příjemců 
pro správnost zpracování uvedených zpráv / informací. 
2 Skutečné sledované období od jednotlivých zpráv se odvíjí od schválení programů ze strany EK. 
3 Nevydává se v roce 2025 

 

 

Další postup  

Změny vyplývající z metodického stanoviska č. 3 budou promítnuty do MP SP při nejbližší aktualizaci.  

Metodické stanovisko bude zveřejněno na webových stránkách (http://www.dotaceEU.cz). 

Účinnost  

Toto metodické stanovisko vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu příslušného dopisu ministra 
pro místní rozvoj, tj. 26. února 2025. 


	Kapitola 4.5.1. ZPRÁVY A INFORMACE NA ÚROVNI DOHODY O PARTNERSTVÍ
	V kapitole 4.5.1. se text k VZ DoP mění následovně:

